pena del doppio premesso e del valore delle cose permutate tra loro con la promessa con una solenne 

stipulazione e la pena di rifondere tutti i danni e le spese e l’interesse per  liti ed extra. Che queste 

cose siano state risolte tutte o no, tuttavia tutte le singole cose riassunte rimangano valide e durino 

fisse nel tempo. Per tutte e le singole cose soprascritte così fermamente da osservare e pienamente da 

rispettare si obbligarono il predetto Nobile e Magnifico signor capitano Guarienti e Adamo permuta-

tori in vece e insieme con le solenni stipulazioni prese qui interscambiabili e cioè uno per l’altro e 

l’altro per l’altro impegnarono a loro nome tutti i loro beni presenti e futuri. 

Io Giovanni figlio del fu Egregio uomo signor Antonio Dro Malferi cittadino di Trento pubblico 

notaio collegiato. Alle cose premesse fui presente e pregato pubblicamente scrissi e pubblicai e di 

mia mano mi sottoscrissi. In verità essendo occupato da altri impegni dal mio originale feci trascrivere 

tutte le presenti cose. Inoltre qui ai soprascritti posi in margine il segno mio notarile consueto. Ed 

edito per il predetto Nobile e Magnifico signor capitano volente ciò per suo interesse. 

193 

In Christi nomine amen. Anno nattivitatis eiusdem millesimo quingentesimo nonagesimo, indictione 

tertia, die vero decima mensis maii, in burgo Perzini, Feltrii diocesis, in stuba terrena domus 

habitationis Spectabilis et Magnifici domini Romuli Covellae Vicarii Perzini. Praesentibus Egregio 

domino Ruggierio Sarvato a Grigno Notario et alio Cancellarius Perzini collega meo et domino 

Philippo Bruno de valle Mareni habitante Perzini, ambobus testibus ad infrascripta omnia et singula 

vocatis et specialiterque adihbitis atque rogatis. Ibidem coram prefata Spectiabili et Magnifico 

domino Vicario hora octava in mane, comparuit Nobilis et Magnificus dominus capitaneus 
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Hyeronimus Guarienti de Seregnano, et accusata contumatia Gasparis a Busio citati per presenti die 

et hora per Mattheum Brutum preconem Perzini. Pro ut ipse predicto relabit mihi Notario et non 

comparenti ad faciendum sibi instrumentum dationis insoluta de fundis ipsi pro pignore acceptis et 

legitime subhastatis pro ut de dictis executionibus constat superius in actis meis pro credito suo quo 

est florenarum quadraginta quinque et grossorum tredecim monetae maranensis, et in ratione librarum 

quinque dictae monetae pro singulo floreno sibi debitus  vigore unius salidi alias nitet eos mihi quae